A 6 MESES NO MOMENTO EM 
QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, 
FIRESTONE/ BRIGESTO NE, 
GOODYEAR OU SIMILAR. 

COTA RESERVADA ME/EPP 

Valor Total da Ata de Registro de Preços: R$ 80.280,00 (Oitenta Mil, Duzentos 
e Oitenta Reais) 

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as 

aquisições que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a 

aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de

[...]

FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 
6 MESES NO MOMENTO EM 
QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERENCIA: 
PIRELLI, 
FIRESTONE/ BRIGESTONE, 
GOODYEAR OU SIMILAR. 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
Valor total do Aditivo: R$ 4.736,40 Quatro mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta 

centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo, 
permanecem inalteradas. 
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma. 

AMERICO BELLE

[...]

ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, 
GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/.EPP 

DRC UN 12,00 1.419,00 17.028,00 

Valor Total da Ata de Registro de Preços R$ 28.688,00 (Vinte e Oito Mil, Seiscentos 

e Oitenta e Oito Reais) 

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as aquisições 

que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição 

pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de aquisição em

[...]

CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, 
NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, 
GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP 

GOODY 
EAR 

UN 8,00 270,00 2.160,00 

Valor Total da Ata de Registro de Preços: R$ 127.980,00 (Cento e Vinte e Sete Mil, 

Novecentos e Oitenta Reais) 

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as aquisições 

que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição 

pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de aquisição em

[...]

MOMENTO EM QUE É ENTREGUE 
E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, 
NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 

UN 8 270,00 4 310,00 

CD 

160,00 

REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, 
GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP 

Valor total do Aditivo: R$ 9.554,00 (Nove mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais) 

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo, 
permanecem inalteradas. 
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma. 

Capanema, 16 de julho de 2021